

TARIFÜBERSICHT E-CAR-SHARING



	Menden Basistarif	Basistarif mit Sicherheitspaket Basis	Basistarif mit Sicherheitspaket +
Registrierungsgebühr	19,00 Euro	19,00 Euro	19,00 Euro
Monatsgebühr	2,00 Euro <i>(erster Monat nur anteilig)</i>	6,90 Euro <i>(erster Monat nur anteilig)</i>	11,90 Euro <i>(erster Monat nur anteilig)</i>
Selbstbeteiligung im Schadensfall	Haftpflicht 750,00 Euro Teilkasko 300,00 Euro Vollkasko 750,00 Euro max. pro Schadensfall 900,00 Euro*	Haftpflicht 250,00 Euro Teilkasko 100,00 Euro Vollkasko 250,00 Euro max. pro Schadensfall 300,00 Euro*	Keine Selbstbeteiligung*
Besondere Bedingungen für Inanspruchnahme	/	Mindestens 2 Jahre Fahrerlaubnis, Mindestalter 25 Jahre	Min. 2 Jahre Fahrerlaubnis, Mindestalter 25 Jahre, Min. 2 Jahre unfallfreies Fahren bei Regio.Mobil, (außer bei Neuverträgen)

* Es gelten die Vertrags- und Versicherungsbedingungen.



PREISÜBERSICHT E-CAR-SHARING

Bei der Registrierung wird eine einmalige Anmeldegebühr von 19,00 Euro erhoben. Die monatlichen Fixkosten belaufen sich im Menden Basistarif auf nur 2,00 Euro. Die Nutzungskosten setzen sich aus den Zeitkosten und einem Kilometerpreis zusammen. Aufwendungen wie Stromkosten, Versicherungen, Wartungen und Mehrwertsteuer übernehmen wir für Sie.

Gebühr	Kosten
Einmalige Anmeldegebühr	19,00 Euro
Monatsgebühr im Menden Basistarif	2,00 Euro
Zeitkosten pro Stunde	2,50 Euro
Zeitkosten 24 Stunden	30,00 Euro
Zeitkosten Wochenende	60,00 Euro
Zuzüglich je gefahrener Kilometer	0,20 Euro

Alle weiteren Details, Tarife und Konditionen finden Sie hier. ►

IM DETAIL: **MENDEN BASISTARIF**

Registrierungsgebühr 19,00 Euro

Monatsgebühr 2,00 Euro (erster Monat nur anteilig)

Selbstbeteiligung bei Unfallschäden (§14 ACB) ohne Sicherheitspaket Wenn Sie selbstverschuldet einen Unfall verursachen, tragen Sie einen Teil der Schadenskosten selbst (Versicherungsselbstbeteiligung = SB).

Selbstbeteiligung Haftpflicht: 750,00 Euro, Teilkasko: 300,00 Euro, Vollkasko: 750,00 Euro, max. pro Schadensfall: 900,00 Euro

- Die Haftpflichtversicherung trägt die Kosten eines Unfallgegners.
- Die Teilkaskoversicherung trägt die Kosten z.B. für Glasschaden, bei Wildunfall oder bei Diebstahl.
- Die Vollkaskoversicherung trägt die Reparaturkosten für Unfallschäden am Regio.Mobil-Fahrzeug.

Erhöhte Selbstbeteiligung Haftpflicht: 1.500,00 Euro, Teilkasko: 300,00 Euro, Vollkasko: 1500,00 Euro, max. pro Schadensfall: 1800,00 Euro. Die erhöhte Selbstbeteiligung gilt für:

- Fahranfänger, die das 25. Lebensjahr noch nicht vollendet haben
- Führerscheininhaber mit Probezeit
- Führerscheininhaber mit weniger als 2 Jahren Führerscheinbesitz
- Kunden ohne Sicherheitspaket, die in den 12 Monaten vor dem aktuellen Schaden bereits einen Schaden verursacht haben

*Diesen Tarif gibt es mit denselben Konditionen als:
Menden 45 km/h Basistarif und Menden Pedelec Basistarif*

IM DETAIL: **BASISTARIF MIT SICHERHEITSPAKET BASIS**

Registrierungsgebühr 19,00 Euro

Monatsgebühr 6,90 Euro (erster Monat nur anteilig)

Selbstbeteiligung bei Unfallschäden (§14 AGB)

Wenn Sie selbstverschuldet einen Unfall verursachen, tragen Sie einen Teil der Schadenskosten selbst (Versicherungsselbstbeteiligung = SB).

Selbstbeteiligung Haftpflicht: 250,00 Euro, Teilkasko: 100,00 Euro, Vollkasko: 250,00 Euro, max. pro Schadensfall: 300,00 Euro

- Die Haftpflichtversicherung trägt die Kosten eines Unfallgegners.
- Die Teilkaskoversicherung trägt die Kosten z.B. für Glasschaden, bei Wildunfall oder bei Diebstahl.
- Die Vollkaskoversicherung trägt die Reparaturkosten für Unfallschäden am Regio.Mobil-Fahrzeug.

Bedingungen für die Inanspruchnahme des Sicherheitspakets

- Mindestens 2 Jahre Fahrerlaubnis, Mindestalter 25 Jahre
- Mindestens 2 Jahre unfallfreies Fahren bei Regio.Mobil, ausgenommen Neuverträge
- Die Haftungsreduktion gilt für einen Unfallschaden pro Jahr. Bei einem weiteren Schadensfall werden Sie eine Stufe hochgestuft (z.B. von Sicherheitspaket Plus auf Sicherheitspaket Basis oder von Sicherheitspaket Basis auf Selbstbeteiligung regulär).

IM DETAIL: **BASISTARIF MIT SICHERHEITSPAKET BASIS**

Was ist zu beachten?

- Die Mindestlaufzeit für ein Sicherheitspaket beträgt 12 Monate.
- Nach Ablauf der 12 Monate verlängert sich das Sicherheitspaket jeweils um einen Monat, wenn es nicht 4 Wochen vor Ablauf gekündigt wird.
- Das Sicherheitspaket gilt vorbehaltlich des Zahlungseinganges bei Regio.Mobil.
- Regio.Mobil hat das Recht, einen Auftrag abzulehnen oder nach Ablauf des Jahres nicht weiterzuführen.
- Das Sicherheitspaket gilt nur für den versicherten Kunden. Andere Fahrer haften mit der regulären Selbstbeteiligung bzw. mit der erhöhten Selbstbeteiligung.
- Die vollständig ausgefüllte Unfallmitteilung muss innerhalb von 7 Tagen bei Regio.Mobil eingehen (§13 Abs. 4 AGB).
- Im Übrigen gelten die Vertrags- und Versicherungsbedingungen.

IM DETAIL: **BASISTARIF MIT SICHERHEITSPAKET +**

Registrierungsgebühr 19,00 Euro

Monatsgebühr 11,90 Euro (erster Monat nur anteilig)

Selbstbeteiligung bei Unfallschäden (§14 AGB)

Wenn Sie selbstverschuldet einen Unfall verursachen, tragen Sie einen Teil der Schadenskosten selbst (Versicherungsselbstbeteiligung = SB).

Selbstbeteiligung Haftpflicht: 0,00 Euro, Teilkasko: 0,00 Euro,

Vollkasko: 0,00 Euro, max. pro Schadensfall: 0,00 Euro

- Die Haftpflichtversicherung trägt die Kosten eines Unfallgegners.
- Die Teilkaskoversicherung trägt die Kosten z.B. für Glasschaden, bei Wildunfall oder bei Diebstahl.
- Die Vollkaskoversicherung trägt die Reparaturkosten für Unfallschäden am Regio.Mobil-Fahrzeug.

Bedingungen für die Inanspruchnahme des Sicherheitspakets

- Mindestens 2 Jahre Fahrerlaubnis, Mindestalter 25 Jahre
- Mindestens 2 Jahre unfallfreies Fahren bei Regio.Mobil, ausgenommen Neuverträge
- Die Haftungsreduktion gilt für einen Unfallschaden pro Jahr. Bei einem weiteren Schadensfall werden Sie eine Stufe hochgestuft (z.B. von Sicherheitspaket Plus auf Sicherheitspaket Basis oder von Sicherheitspaket Basis auf Selbstbeteiligung regulär).

IM DETAIL: **BASISTARIF MIT SICHERHEITSPAKET +**

Was ist zu beachten?

- Die Mindestlaufzeit für ein Sicherheitspaket beträgt 12 Monate.
- Nach Ablauf der 12 Monate verlängert sich das Sicherheitspaket jeweils um einen Monat, wenn es nicht 4 Wochen vor Ablauf gekündigt wird.
- Das Sicherheitspaket gilt vorbehaltlich des Zahlungseinganges bei Regio.Mobil.
- Regio.Mobil hat das Recht, einen Auftrag abzulehnen oder nach Ablauf des Jahres nicht weiterzuführen.
- Das Sicherheitspaket gilt nur für den versicherten Kunden. Andere Fahrer haften mit der regulären Selbstbeteiligung bzw. mit der erhöhten Selbstbeteiligung.
- Die vollständig ausgefüllte Unfallmitteilung muss innerhalb von 7 Tagen bei Regio.Mobil eingehen (§13 Abs. 4 AGB).
- Im Übrigen gelten die Vertrags- und Versicherungsbedingungen.